CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº             / 2024
(Do Senhor Augusto Coutinho)

Requer  o  aditamento  ao  requerimento
n°52/2024 para inclusão de convidado na
realização de audiência pública.

          Senhor Presidente,

Nos termos do art.  255, combinado com o art.  24, Inciso III,  ambos do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência,
ouvido  o  plenário  desta  comissão,  a  inclusão  do convidado a  seguir,  para
integrar  a  lista  de  participantes  da audiência  pública  para  debater  o  risco  de
aumento nos custos de importação de aço e seu forte impacto sobre o preço dos
alimentos.

- Representante da Companhia Siderúrgica Nacional (CSN).

                                   JUSTIFICAÇÃO

  Foi apresentado o Requerimento n° 52/2024, do Sr. Deputado Augusto
Coutinho,  para  a  realização  de  Audiência  Pública  para  debater  o  risco  de
aumento nos custos de importação de aço e seu forte impacto sobre o preço dos
alimentos.

  Em que pese à lista de convidados fora incluída no Requerimento nº
52/2024,  entendo  oportuno  acrescentar  o  Representante  da  Companhia
Siderúrgica Nacional (CSN) por ter atuação relevante no mercado nacional.

  Acredito que o referido convidado contribuirá substancialmente para o

debate no âmbito desta comissão.

  Ante  o  exposto,  peço  apoio  dos  nobres  pares  para  aprovação  do
presente requerimento.

              Sala da Comissão,          de ................... de 2024. *C
D2

43
08

44
14

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243084414100

RE
Q

 n
.5

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
10

/2
02

4
14

:4
1:

32
.9

53
 -

CI
CS

                                                         Augusto Coutinho
Deputado Federal (REPUBLICANOS/PE)

*C
D2

43
08

44
14

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243084414100

RE
Q

 n
.5

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
10

/2
02

4
14

:4
1:

32
.9

53
 -

CI
CS